
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS  
ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ nº.  95.587.663/0001 -60 
Rua Rio Grande do Sul,  nº.  2122,  Centro –  CEP: 85.350-000 

E-mail:  contato@cmnl.pr.gov.br  / legislativo@cmnl.pr.gov.br   
Fone: (42) 3637-1202 

 

 DECRETO Nº. 17, DE 02 DE ABRIL DE 2025. 
  

 
SÚMULA: Designa servidor ocupante de cargo em comissão 
para responder pelo Departamento de Recursos Humanos.  

 
 

    O Presidente da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento 

Interno, amparado pela Lei Municipal nº. 1.379, de 27 de março de 2023, resolve: 

 

Art. 1º. Designar o servidor público municipal ocupante do cargo de provimento em 

comissão de Assessor de Imprensa, senhor VINICIUS DE OLIVEIRA, portador da Cédula de 

Identidade nº. 13.278.828-6 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº. 075.460.709-70 para exercer a 

coordenação e controle das atividades de gestão de pessoas, realizar atividades 

supervisionadas de rotinas administrativas na área de administração pública municipal ligada a 

gestão de pessoas, expedir a folha de pagamento com os respectivos holerites e guias de 

recolhimentos previdenciários, ser responsável por inserir dados em sistema de folha de 

pagamento, sistema previdenciário e de informar quando necessário os tribunais competentes, 

elaborar as portarias de nomeação e exoneração de servidores, fixar o cronograma de 

concessão de férias, receber, analisar e atualizar os documentos cadastrais dos funcionários, 

executar outras atividades que tenham correlação com as atribuições de folha de pagamento e 

atividades de recursos humanos, em conformidade com o artigo 26, § 1º da Lei Municipal nº. 

1.379, de 27 de março de 2023. 

           Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02 

de abril de 2025.  

 Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 02 de abril de 2025. 

 
 

mailto:contato@cmnl.pr.gov.br
mailto:legislativo@cmnl.pr.gov.br

		2025-04-02T08:07:13-0300
	ADAIR ONETTA:02490747967
	Eu sou o autor deste documento




